

## 5. Anuncios

### 5.1. Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

#### CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

*RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2011, de la Dirección General del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos, por la contratación por el procedimiento abierto, mediante la forma de varios criterios de adjudicación. (PD. 1238/2011).*

1. Entidad adjudicadora.
  - a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General.
  - c) Dirección: C/ Judería, 1. Ed. Vega del Rey. 41900, Camas.
  - d) Tfno.: 955 625 600. Fax: 955 625 646.
  - e) Perfil del Contratante: <http://www.juntadeandalucia.es/contratacion>.
  - f) Dirección Internet: [www.iseandalucia.es](http://www.iseandalucia.es).
  - g) Número de expediente: 00026/ISE/2011/SC.
2. Objeto del contrato.
  - a) Descripción del contrato: Construcción de nuevo IES tipo D2 adaptado a TIC en Punta Umbria (Huelva).
  - b) División por lotes y número: No.
  - c) Lugar de ejecución: Punta Umbria (Huelva).
  - d) Plazo de ejecución: Quince meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Forma de adjudicación: Oferta económica más ventajosa (varios criterios de adjudicación).
4. Presupuesto base de licitación.
  - a) Importe: Dos millones seiscientos veintiséis mil seiscientos sesenta y ocho euros con cincuenta y siete céntimos (2.626.668,57 euros).
  - b) IVA: Cuatrocientos setenta y dos mil ochocientos euros con treinta y cuatro céntimos (472.800,34 euros).
  - c) Importe total: Tres millones noventa y nueve mil cuatrocientos sesenta y ocho euros con noventa y un céntimos (3.099.468,91 euros).
5. Garantías.
  - a) Provisional: 0 € (cero euros).
  - b) Definitiva: 5% del presupuesto de adjudicación.
6. Obtención de documentación e información.
  - a) En el Registro General del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos, en la dirección indicada en el punto 1 de este anuncio.
  - b) Fecha límite de obtención de documentos e información: 18 de mayo de 2011 hasta las 20,00 horas.
7. Requisitos específicos del contratista: Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
8. Presentación de ofertas.
  - a) Fecha límite de presentación: 23 de mayo de 2011 hasta las 23,55 horas.
  - b) Documentación a presentar: Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
  - c) Lugar de presentación: En el Registro General del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos, en la dirección indicada en el punto 1 de este anuncio.
  - d) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de ofertas:
  - a) Apertura sobre 2: Ver perfil del contratante y, en su caso, página web del Ente.

b) Apertura oferta económica: Ver perfil del contratante y, en su caso, página web del Ente.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de publicación de anuncios correrán por cuenta del adjudicatario, con un importe máximo, 3.500,00 euros.

Camas, 18 de abril de 2011.- El Director General, Miguel Ángel Serrano Aguilar.

#### CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

*ANUNCIO de 15 de abril de 2011, de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de rectificación de anuncios de licitación. (PD. 1237/2011).*

a) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-AA0025/OEJO, Obra de refuerzo de firme en la carretera A-384 del p.k. 48+000 al 88+000. Desglosado núm. 1: Tramo del p.k. 48+000 al 69+000, en el BOJA de 27 de septiembre de 2006 (PD 3893/2006), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

b) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-AA0053/OEJO. Obra de refuerzo de firme en la carretera A-384 del p.k. 48+000 al 88+000. Desglosado núm. 2: Tramo del p.k. del 69+000 al 88+000, en el BOJA de 27 de septiembre de 2006 (PD 3892/2006), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

c) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-AG1065/OEJO, Obra de renovación de firme en la A-92N, p.k. 400 a 414, en el BOJA de 29 de marzo de 2006 (PD 1098/2006), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

d) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-AG1070/OEJO. Obra de renovación de firme y actuaciones de seguridad vial en la A-92, del p.k. 185+000 al 191+000, en el BOJA de 22 de enero de 2007 (PD 142/2007), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

e) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-AG7005/CEJO, Obra de renovación de la capa de rodadura en la Autovía A-92, Tramo p.k. 12+800 al 38+200, en el BOJA de 13 de septiembre de 2007 (PD 3864/2007), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

f) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-AG7006/CEJO, Obra de renovación de la capa de rodadura en la autovía A-92. Tramo: 80+000 al 114+000, en el BOJA de 14 de septiembre de 2007 (PD 3858/2007), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

g) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-AL0015/OEJO, Obra de mejora de trazado y construcción de Vías Lentas en la carretera A-349, Tramo: Tahal-Canteras de Macael, en el BOJA de 22 de noviembre de 2005 (PD 4320/2005), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

h) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-AL1095/OEJO, Obra de adecuación funcional de la A-334 de Serón a Huércal Overa, desglosado IV, en el BOJA de 10 de junio de 2005 (PD 2053/2005), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

i) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de Expediente: C-AL5019/OEJO. Obra de mejora de trazado y sección de la carretera C-3325, Tramo: Albánchez-intersección de Còbdar, en el BOJA de 3 de agosto de 2006 (PD 3273/2006), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

j) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-CA0100/OEJO, Obra de mejora de la intersección en la carretera A-372 (p.k. 3+000) «El Santiscal», en Arcos de la Frontera, en el BOJA de 25 de marzo de 2009 (PD 749/2009), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

k) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-CA0110/OEJO, Obra de mejora de infraestructuras de la Avenida de Sevilla, Trebujena, en el BOJA de 30 de abril de 2009 (PD 1161/2009), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

l) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-CA1037/OEJO, Obra de ensanche y refuerzo de firme de la A-7276 (antigua CA-9107), Tramo: Cruz de Zambonia-Alcalá del Valle, en el BOJA de 8 de junio de 2007 (PD 2216/2007), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

m) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-CA5000/OEJO, Obra de acondicionamiento de la travesía de Mesas de Asta en la carretera CA-601a (A-2000), en el BOJA de 18 de diciembre de 2006 (PD 5291/2006), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

n) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-CA5039/OEJO, Obra de ampliación de la A-491 hasta la A-4, Fase 1, en el BOJA de 7 de febrero de 2008 (PD 231/2008), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

ñ) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-CO1060/OEJO, Obra de la variante de El Cañuelo en la A-333 de Alcaudete a la A-92 por Priego de Córdoba, en el BOJA de 22 de febrero de 2008 (PD 498/2008), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

o) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-GRO130/OEJO, Obra de ampliación de estructuras en la A-338 en las travesías de Las Gabias (p.k. 3 y p.k. 5) y de La Malahá (p.k. 11), en el BOJA de 25 de junio de 2009 (PD 1842/2009), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

p) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-GR1054/OEJO, Obra del Puente sobre el río Cacán en la vía de servicio de la margen izquierda de la A-92, p.k. 206, en el BOJA de 11 de marzo de 2009 (PD 593/2009), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

q) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-HU0998/OEJO, Obra de ampliación de plataforma y refuerzo

de firme en la A-475. Tramo: Tharsis – Puebla de Guzmán, en el BOJA de 30 de noviembre de 2005 (PD 4451/2005), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

r) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-JA0021/OEJO, Obra de mejora de la accesibilidad desde la A-316 a la zona industrial de Jaén, en la provincia de Jaén, en el BOJA de 3 de diciembre de 2007 (PD 5161/2007), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

s) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-HU1032/OEJO, Obra de acceso a El Cerro del Andévalo desde la carretera A-493, Calañas-Cabezas Rubias, en el BOJA de 11 de agosto de 2004 (PD 2752/2004), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

t) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-HU5206/OEJO, Obra de renovación del firme de la A-499, del p.k. 8+000 al 16+800, en el BOJA de 14 de septiembre de 2006 (PD 3786/2006), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

u) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-HU7014/OEJO, Obra de acondicionamiento y mejora en la carretera A-499 del p.k. 17+300 al 32+000 (San Silvestre de Guzmán a Villanueva de los Castillejos), en el BOJA de 11 de septiembre de 2008 (PD 3310/2008), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

v) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-JA0100/OEJO, Obra del Distribuidor Norte de Jaén, Tramo 1, en el BOJA de 18 de marzo de 2009 (PD 675/2009), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

w) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-JA1048/OEJO, Obra de acondicionamiento de la carretera A-324 del p.k. 8 al 10 (Cambil-Huelma), en el BOJA de 26 de abril de 2007 (PD 1429/2007), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

x) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-JA1078/OEJO, Obra de acondicionamiento de la carretera A-6050, Tramo: Los Villares-intersección JV-2216 (actual JA-3301), en el BOJA de 27 de octubre de 2008 (PD 3709/2008), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

y) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-MA1073/OEJO, Obra de construcción de paseo peatonal desde Cártama Estación a Nueva Aljaima. Cártama, en el BOJA de 9 de junio de 2006 (PD 2173/2006), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

z) Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-MA1075/OEJO, Obra de adecuación de la travesía entre Cártama y Cártama Estación (Málaga), Tramo: Cártama-Carretera de Churriana, en el BOJA de 12 de abril de 2007 (PD 1229/2007), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

a1. Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-MA1140/OEJO, Obra de refuerzo de firme en la A-384, p.k. 88+700 al 131+800, en el BOJA de 21 de junio de 2006 (PD 2361/2006), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

a2. Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-MA7010/CEJO, Obra de renovación de firme en la A-387. Tramo: p.k. 0+000 al 19+800, en el BOJA de 15 de diciembre de 2008 (PD 4209/2008), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

a3. Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-SE0039/OEJO, Obra de Mejora de Seguridad Vial en la carretera A-378 entre los p.k. 11+000 al 13+495, en el BOJA de 28 de marzo de 2006 (PD 1064/2006), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

a4. Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-SE7021/CEJO, Obra de acondicionamiento y mejora de las vías de servicio de la A-92 (p.k. 0+000 al 7+600), pasos inferiores nº 1 al 10, y A-8028 (p.k. 3+300 al 3+950), en el BOJA de 3 de abril de 2009 (PD 853/2009), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

a5. Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-VG0020/OEJO, Obra en la A-343. Acondicionamiento de

la Zalea-Alora, en el BOJA de 17 de febrero de 2005 (PD 479/2005), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

a6. Habiéndose publicado anuncio de Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, de licitación de expediente: C-VG0029/OEJO, Obra de Acondicionamiento del Acceso Oeste a Teba. Tramo: Desde la A-382 al p.k. 19+700 de la A-376, en el BOJA de 11 de agosto de 2005 (PD 3099/2005), por medio del presente anuncio se procede a rectificar el anuncio de la siguiente manera:

Donde dice:

10. Otras informaciones: ..... Esta actuación está financiada con fondos de la Unión Europea.

Debe decir:

10. Otras informaciones: ..... Este expediente se encuentra cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

Sevilla, 15 de abril de 2011. El Director de Asesoría Jurídica, Jesús Jiménez López.

## CONSEJERÍA DE EMPLEO

*RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2011, de la Delegación Provincial de Cádiz, por la que se convoca concurso público para la contratación, mediante procedimiento abierto, de los suministros que se citan. (PD. 1240/2011).*

1) Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General de la Delegación Provincial de la Consejería de Empleo en Cádiz.

2) Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de productos alimenticios y vestuario del personal laboral para la Residencia de Tiempo Libre de La Línea de la Concepción, agrupados en diversos expedientes.

b) División por expedientes: Sí.

c) Plazo de ejecución: Desde la fecha del contrato hasta el 31 de octubre de 2011.

3) Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4) Presupuesto base de licitación. Importe máximo (IVA excluido):

a) Expediente 01-11/S-RTL. Productos alimenticios «productos varios»: 78.204,26 euros.

b) Expediente 02-11/S-RTL. Productos alimenticios «productos congelados»: 75.888,10 euros.

c) Expediente 03-11/S-RTL. Productos alimenticios «frutas, verduras y patatas»: 32.669,20 euros.

d) Expediente 05-11/S-RTL. Productos alimenticios «carnes frescas y fiambres»: 42.542 euros.

e) Expediente 06-11/S-RTL. Suministro de vestuario para el personal laboral: 31.133 euros.

5) Garantías.

a) Provisional: No.

b) Definitiva: 5% del presupuesto de adjudicación, excluido IVA.

6) Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Residencia de Tiempo Libre.

b) Domicilio: Camino de Sobrevela, Playa «El Burgo», s/n.

c) Localidad y código postal: La Línea, 11315.

d) Teléfono: 956 024 800.

e) Telefax: 956 024 846.

f) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta la finalización del plazo.

7) Requisitos específicos del contratista: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8) Presentación de ofertas.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas del decimoquinto día natural, contado a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio en el BOJA. (Si el final del plazo coincidiera con sábado o inhábil, se trasladará al siguiente día distinto de los anteriores).

b) Documentación a presentar: Los licitadores deberán presentar dos sobres, cerrados y firmados, señalados con los números 1 y 3, conteniendo la documentación acreditativa de los requisitos previos (sobre núm. 1) y la documentación relativa a los criterios de adjudicación mediante la aplicación de fórmulas (sobre núm. 3), respectivamente, exigidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

- Entidad: Registro General de la Delegación Provincial de la Consejería de Empleo.

- Domicilio: Plaza Asdrúbal, 6, Edificio Junta de Andalucía, planta 0.

- Localidad y código postal: Cádiz, 11008.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta: Dos meses desde la fecha de apertura de las proposiciones.

9) Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Delegación Provincial de la Consejería de Empleo.

b) Domicilio: Plaza Asdrúbal, s/n, 2.ª planta, 11008.

c) Localidad: Cádiz.

d) Fecha y hora: Se publicará en el Perfil del Contratante.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de inserción del presente anuncio serán por cuenta de los adjudicatarios y proporcionales a los importes de los expedientes adjudicados a cada uno de ellos, respecto al importe total de todas las adjudicaciones.

11. Portal informático o página web donde figuran las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los Pliegos: <http://contratacion.i-administracion.junta-andalucia.es/contratacion/MainMenuProfile.action>.

Cádiz, 12 de abril de 2011.- El Delegado, Juan Manuel Bouza Mera.

## CONSEJERÍA DE CULTURA

*RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2011, de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia procedimiento abierto para la adjudicación del contrato de servicio. (PD. 1245/2011).*

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Cultura.